Ainda mais, se houvesse necessidade seria permitido o uso do campo “outras” existente em 

cada questão do questionário, e ali deveriam ser colocados os comentários que os 

participantes julgassem oportunos Essa foi a forma mais viável para se estender o questionário 

aos 249 (duzentos e quarenta e nove) indivíduos que foram convidados a compartilhar seu 

conhecimento sobre o gerente de facilidades.  

Esses convidados estariam oferecendo sua experiência nos mais diversificados setores da vida 

empresarial e social e a eles, portanto, foi entregue a primeira rodada de questões que era